
UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy 

Borzytuchom na lata 2024-2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§1. 

Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Borzytuchom na lata 2024-2026, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§3. 

Traci moc Uchwała nr XIII/148/20 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 18 sierpnia 2020 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Borzytuchom na lata 2020-2022. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

   Maciej Lisowski 



Załącznik do Uchwały  

Nr II/11/24 

Rady Gminy Borzytuchom  

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I 

MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH  

I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

W GMINIE BORZYTUCHOM 

NA LATA 2024 – 2026 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINA  BORZYTUCHOM 
 

 

 

 

 

 

 

 

BORZYTUCHOM   2024 
 



WSTĘP 

 

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

w Gminie Borzytuchom na lata 2024-2026" obejmuje konkretne działania oraz porządkuje 

najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane przez Urząd Gminy w 

Borzytuchomiu. Ujęte w nim zadania służą rozwojowi Gminy Borzytuchom oraz mają na celu 

poprawę jakości świadczonych usług oraz dostosowanie ich do standardów unijnych. 

Obowiązek opracowania planu nakłada na Gminę Borzytuchom ustawa z dnia 7 czerwca 2001 

roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019r., poz. 1437 ze zm). Uwzględnione w nim zostały zadania aktualnie realizowane 

oraz nowe, które wynikają z polityki inwestycyjnej Gminy, potrzeb i oczekiwań mieszkańców. 

„Wieloletni plan rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

w Gminie Borzytuchom na lata 2024-2026" spełnia wymogi określone w art. 21 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, co oznacza, że jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy określonymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Borzytuchom oraz z 

ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie 

Gminy. Niniejszy plan jest również zgodny z ustaleniami zezwolenia wydanego 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu, w ten sposób i w tym sensie, że na terenie 

Gminy Borzytuchom, to Gmina, a nie przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, prowadzi 

działalność w zakresie zbiorowego dostarczania wody oraz zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

 

 

1. Zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

 

Gmina Borzytuchom prowadzi działalność w zakresie zbiorowego dostarczania wody oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Borzytuchom. W imieniu Gminy 

Borzytuchom czynności z zakresu usług wodociągowo-kanalizacyjnych wykonuje Urząd 

Gminy w Borzytuchomiu. 

Gmina Borzytuchom zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości 

wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę interesów 

odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów. 

Standardy jakościowe usług określa ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i o zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. Chcąc sprostać wysokim wymaganiom dotyczącym świadczenia 

usług Urząd Gminy w Borzytuchomiu kontynuuje rozpoczęte i planuje nowe zadania 

rozwojowe i modernizacyjne. Są one zawarte w niniejszym wieloletnim planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w Gminie Borzytuchom na lata 

2024-2026. 

 
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę  
 

W zakresie zbiorowego dostarczania wody, Gnina Borzytuchom eksploatuje  3  ujęcia 

podziemne, w których użytkuje 6 studni głębinowych. Wydobywane wody podziemne 

wymagają uzdatniania, dlatego ujęcia wód podziemnych wyposażone są w stacje uzdatniania 

(odżelazianie, odmanganianie). Istniejące ujęcia wodne w miejscowościach:  Borzytuchom, 

Osieki i Dąbrówka, zapewniają zaspokojenie zapotrzebowania obsługiwanych mieszkańców 

Gminy na wodę wodociągową.  



Woda z sieci wodociągowej o długości  72,8  km dociera do 98,9 % mieszkańców Gminy 

Borzytuchom. Pozostali mieszkańcy a także pojedyncze siedliska na terenie Gminy korzystają 

ze studni indywidualnych.  

Jakość wody pitnej nadzorowana jest przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w 

Bytowie, a badania laboratoryjne zlecane są akredytowanemu laboratorium. Sprawozdania z 

badań bakteriologicznych i fizykochemicznych próbek wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi, z ostatnich lat pokazują, że woda ze wszystkich ujęć wody na terenie Gminy 

Borzytuchom spełnia wymagania dotyczące wskaźników fizyko-chemicznych, 

organoleptycznych i bakteriologicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 

dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 

2017r., poz. 2294). 

W zakresie świadczenia usług wodociągowych Gmina za cel bierze sobie realizację w 

szczególności następujących obowiązków i zadań: 

- dostarczenie w sposób ciągły i niezawodny do odbiorców usług wody w ilościach określonych 

w umowach, o należytej jakości i ciśnieniu określonych w powszechnie obowiązujących    

przepisach prawa, 

- przystępowanie do usuwania awarii urządzeń wodociągowych w czasie nie dłuższym niż 6 

godzin, 

- dokonywanie zainstalowania lub wymiany i zaplombowania wodomierza głównego w czasie 

nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia, 

- zlecanie wykonywanie badań jakości wody oraz informowanie odbiorców usług o uzyskanych 

wynikach, 

- przyłączanie do sieci wodociągowej nieruchomości osób ubiegających się o przyłączenie, 

jeżeli istnieją techniczne możliwości świadczenia usług oraz spełnione są warunki przyłączenia 

określone w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Borzytuchom, 

- zapewnienie sprawności i prawidłowej eksploatacji sieci wodociągowych,  

- prowadzenie regularnej wewnętrznej kontroli jakości wody pod względem jej zgodności z 

obowiązującymi normami. 

W zakresie rozwoju urządzeń wodociągowych planowana jest dalsza rozbudowa sieci 

wodociągowej oraz dalsze udzielanie dotacji celowych dla mieszkańców gminy na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej — budowa własnych ujęć 

wody w postaci studni wierconych.  

Wskazać bowiem należy, że na terenie Gminy Borzytuchom obowiązuje uchwała nr 

XVIII/185/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej 

ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych (Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego z 2017r., poz. 1874) zmieniona uchwałą nr XXVIII/283/18 Rady 

Gminy Borzytuchom z dnia 19 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/185/17 

Rady Gminy Borzytuchom z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej ze 

środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych (Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego z 2018r., poz. 2856). 

Na podstawie w/w uchwał są udzielane ze środków budżetu Gminy Borzytuchom dotacje 

celowe na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie w 

wodę pitną zgodnie z obowiązującymi przepisami, istniejących budynków mieszkalnych, 

znajdujących się na terenie Gminy Borzytuchom. Dotychczas udzielono dotacji celowych na 

rzecz  4   podmiotów (osób fizycznych i prawnych). 

 

 



Zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 

Równorzędnym przedmiotem działalności Gminy Borzytuchom jest odbiór, oczyszczanie i 

odprowadzanie wód zużytych – ścieków. Eksploatowana sieć kanalizacyjna przesyła ścieki do 

gminnej oczyszczalni ścieków w Borzytuchomiu. 

Długość sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Borzytuchom wynosi 55 km. Zainstalowane są 

także przydomowe oczyszczalnie ścieków — 35  sztuk. Łączne skanalizowanie Gminy 

Borzytuchom wynosi około   90,2 %. 

Gmina eksploatuje oczyszczalnię ścieków w miejscowości Borzytuchom oraz system 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach:  Borzytuchom, Chotkowo, Struszewo, Jutrzenka, 

Dąbrówka, Osieki, Niedarzyno, Krosnowo. 

W zakresie świadczenia usług kanalizacyjnych Gmina za cel bierze sobie realizację w 

szczególności następujących obowiązków i zadań: 

-  odbieranie ścieków w sposób ciągły od odbiorców usług, o jakości w ilości określonych w 

umowach, dokumentacji projektowej i warunkach technicznych przyłączenia nieruchomości, 

- przystępowanie do usuwania awarii urządzeń kanalizacji sanitarnej w czasie nie dłuższym niż 

12 godzin,  

- przyłączanie do sieci kanalizacyjnej nieruchomości osób ubiegających się o przyłączenie, 

jeżeli istnieją techniczne możliwości świadczenia usług oraz spełnione są warunki przyłączenia 

określone w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Borzytuchom, 

- zapewnienie sprawności i prawidłowej eksploatacji sieci kanalizacyjnych,  

- prowadzenie regularnej wewnętrznej kontroli odprowadzenia ścieków pod względem ich 

zgodności z obowiązującymi normami. 

Natomiast w zakresie rozwoju urządzeń kanalizacyjnych planowana jest dalsza rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej. 
 

 
2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

 
2024 rok 

Budowa kanalizacji sanitarnej w: ul. Polnej, ul. M. Dąbrowskiej, ul. G. Zapolskiej, ul. Leśnej, 

ul. Słowackiego, ul. Orzeszkowej, ul. Sportowej, ul. Szkolnej, ul. Chrobrego, ul. Dębowej, ul. 

Lipowej, m. Chotkowo, m. Struszewo, m. Niedarzyno, m. Krosnowo 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Niedarzyno 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Borzytuchom 

 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Borzytuchomiu 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Borzytuchomiu 

 

2025 rok 

Budowa sieci wodociągowej na terenie gm. Borzytuchom 

 

2026 rok 

Budowa sieci wodociągowej na terenie gm. Borzytuchom 

 

 

 

 

 



3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

 

W celu racjonalizacji zużycia wody oraz wprowadzania ścieków, co ma znaczący wpływ na 

koszty eksploatacji infrastruktury technicznej jak również na ceny jednostkowe wody i 

odprowadzania ścieków oraz wpływ na naturalne środowisko człowieka, planuje się 

następujące przedsięwzięcia: 

• regularną, okresową kontrolę terminu legalizacji wodomierzy, 

• wymianę wodomierzy z nieaktualną legalizacją, 

• działania zapobiegające nielegalnemu poborowi wody, 

• okresową kontrolę sprawności urządzeń poboru wody i tłoczących wodę do stacji 

wodociągowych, 

• kontrolę szczelności magistrali przesyłowych, 

• skanalizowanie terenów zurbanizowanych posiadających zbiorczy system zaopatrzenia w 

wodę. 

• promowanie rządowego programu „Moja Woda” 

 

 
4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 
W poniższej tabeli zestawiono łącznie wydatki na inwestycje zaplanowane przez Gminę 

Borzytuchom w latach 2024-2026 

 

 

 

Lp
. 

Nazwa 
zadania 

Rok 
wykon
ania i 

oddani
a do 

użytko
wania 

Stawka 
amortyz

acji 

Zakres 
urządzeń -

sieć 
Koszt 

Środki 
własne 

Dotacje lub 
subwencje 

Kredyty 
i 

pożyczki 

1 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w: ul. 
Polnej, ul. M. 
Dąbrowskiej, ul. 
G. Zapolskiej, ul. 
Leśnej, ul. 
Słowackiego, ul. 
Orzeszkowej, ul. 
Sportowej, ul. 
Sportowej, ul. 
Szkolnej, ul. 
Chrobrego, ul. 
Dębowej, ul. 
Lipowej, m. 
Chotkowo, m. 
Struszewo, m. 

2024 2,50% 
Kanalizacji 
sanitarnej 

2 632 030,
49 zł 

0,00 zł 
2 632 030,4

9 zł 
- 



Niedarzyno, m. 
Krosnowo 

2 

Budowa sieci 
wodociągowej 
w miejscowości 
Borzytuchom 

2024 2,50% 
wodociąg

owa 
700 000,00 

zł 
0 

700 000,00 
zł 

- 

4. 

Modernizacja 

Stacji 

Uzdatniania 

Wody w 

Borzytuchomi

u 

2024 

2,50% 

wodociąg
owa 

2 949 540,
00 zł 

384 54
0,00 

2.565.000,0
0 

- 

 

5. 

Modernizacja 

Oczyszczalni 

Ścieków w 

Borzytuchomi

u 

2024 2,50% 
Kanalizacji 
sanitarnej  

2 415 
000,00 zł 

0 
2 415 000,0

0 
- 

 

 

6. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

na terenie gm. 

Borzytuchom 

2025 2,50% 
wodociąg

owa 
200 000,00 

zł 
  - - 

 

 

7. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

na terenie gm. 

Borzytuchom 

2026 2,50% 
wodociąg

owa 
200 000,00 

zł 
  - - 

 

 
 

 

 

 
5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

 
Planowane inwestycje w zakresie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będą 

finansowane ze środków pozyskanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych: 

Polski Ład oraz ze środków własnych Gminy Borzytuchom.   

Sposób finansowania poszczególnych inwestycji zaplanowanych przez Gminę 

Borzytuchom w latach 2024-2026 został szczegółowo przedstawiony w tabeli znajdującej 

się powyżej w punkcie 4 „Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach”. 

 

 

6. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych  

 

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Borzytuchom” oraz budowa sieci 

kanalizacji (8,2 km) i sieci wodociągowej (3,39 km) w ramach zadania Uporządkowanie 

gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Borzytuchom w celu ochrony obszarów 

cennych przyrodniczo. Modernizacja obiektu głównie polega na rozbudowie o dodatkowy 

reaktor biologiczny, wymianie systemu napowietrzania , przebudowie komory stabilizacji 



tlenowej oraz rozbudowie istniejących dróg na oczyszczalni ścieków. Realizacja zadania 

możliwa jest dzięki dofinansowaniu ze środków Inwestycji Strategicznych w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład. Aktualnie stopień skanalizowania w Aglomeracji 

Borzytuchom wynosi 95,90%. Po rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni 

ścieków w Borzytuchomiu skanalizowanie Aglomeracji Borzytuchom będzie wynosić 98,7%. 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji to sierpień 2024 r.  

 

 

 

 

 

 


